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ZAKLAD FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA
LABORATORIUM FIZYKI CIEPLNEJ, AKUSTYKI | SRODOWISKA LZF,

40-153 Katowice, al. Korfantego 191
Katowice 05.05.2017

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr LZF00-01052/17/Z00NZF

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: Ptyty z wetny minerainej
skalnej PETRAFAS-M niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: PETRAFAS-M MW-
EN13162-T5-DS(70,90)-CS(10)30-TR10-WS-WL(P)-MU1

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Slaski Wojewodzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Powstancéw 41a, 40-024 Katowice

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
dr inz. Agnieszka Winkler-Skalna — adiunkt

A. Oznaczenie proébki

1. Miejsce pobrania prébki:
U producenta: PETRALANA S.A. zaktad produkcyjny: ul. Konstytucji 74, 41-905 Bytom

2. Data pobrania probki: 05.04.2017 r.;
nr protokotu pobrania prébki: WINB-WWB.7781.1.6.2017.AW

3. Data dostarczenia probki: 05.04.2017 r.;
nr protokotu przyjecia prébki: LZF00-01052/17/Z00NZF

4, Oznaczenie producenta:
Petralana S.A. ul. Mazowiecka 11 40-732 Katowice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy:
data produkcji: 2017.01.08

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: Nie okresla sig

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probke wyrobu budowlanego w opakowaniu fabrycznym producenta, opatrzono banderolami
Slaskiego Wojewodzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego, z napisem prébka wyrobu
budowlanego pieczecia i podpisem pracownika dokonujgcego zabezpieczenia i datg. Ponadto na
wyrobie umieszczono plomby VOID z logiem Wojewddzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego
w Katowicach oraz informacjg, ze préba usuniecia spowoduje ich uszkodzenie, o numerach 0097
i 0098.
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Foto. 1+4 Probka dostarczona do badan.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke:
1147 paczek (47 paczek ptyt o grubosci 30 mm oraz 1100 paczek ptyt o grubosci 40 mm).

9. Wielkosc¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki:
1 paczka ptyt / 10 piyt

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Probke wyrobu budowlanego pobrano zgodnie z:

- Art. 25 ust. 1i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (j.t Dz. U. 2016 poz.
1570)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 20.04.2017 - 25.04.2017

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy
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B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Dobry stan zewnetrzny i ilo§¢ umozliwia wykonanie badan zgodne ze specyfikacjami.

Badania fizyczno-chemiczne:

Tablica nr 1
Zasadnicza ; :
Lp. charakierveiyia Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wspoiczynnik przewodzenia 0,032 W/(m-K)
. ciepta PN-EN
k| Deareeply 12667:2002*
Op¢r cieplny 0,90 (m*Kyw

*PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatéw i wyrobéw budowlanych - Okreslanie oporu cieplnego metodami
ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia cieplnego - Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

Informacje dotyczgce badania:

Pomiary wykonano w aparacie z ostonietg ptyta grzejng TAURUS TLP 500-X2 - dwuprébkowym,
symetrycznym o poziomym utoZeniu probki; wymiar sekcji pomiarowej (300x300) mm, wymiar sekcji
ostonowej (500x500) mm. Straty ciepta redukowano poprzez izolowanie krawedzi.

Warunki klimatyzowania: przed badaniem prébki klimatyzowano przez 23 — 31 h w temperaturze (23+2)°C
i wilgotnosci (50+5) % RH.

Wzgledna zmiana masy podczas badania Am,, nie przekraczata 0,001 [-].

Wymiary probek, parametry badania oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 3.

Data przeprowadzenia badania: 20.04.2017

Tablica nr 2
Zasadnicza ; :
Lp. Shalakiaryeivia Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
Wytrzymatos¢ na Wytrzymatos¢ na rozcigganie PN-EN
2. rozcigganie/ prostopadte do powierzchni 13 kPa 1607:2013-07*
zginanie czotowych '

*PN-EN 1607:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie - Okreslanie wytrzymato$ci na rozcigganie
prostopadle do powierzchni czotowych

Informacje dotyczgce badania:

Klimatyzowanie: przed badaniem prébki klimatyzowano przez 6 h w temperaturze (23+2)°C
i wilgotnosci (50£5)% RH. Temperatura i wilgotno$¢ w czasie badania: 22,3°C; 51,2 % RH.
W przypadku wszystkich probek zerwanie nastgpito w srodku badanej probki.

Wymiary probek oraz pojedyncze wyniki podano w tablicy nr 4.

Data przeprowadzenia badania: 25.04.2017

Tablica nr 3
Oznaczeni ,
| o | m | m | gt | i | 06| b0 | R g
01052/17/035/3 | 0,0303 | 0,5008 | 0,5003 122,6 20,8 10,0 | 20,0 0,96 0,0315
01052/17/035/4 | 0,0316 | 0,5011 | 0,5003 117,8 20,1 10,0 | 20,0 1,00 0,0317
01052/17/035/5 | 0,0302 | 0,5001 | 0,5006 1231 20,9 10,0 | 20,0 0,96 0,0315
01052/17/035/6 | 0,0301 | 0,4998 | 0,5005 123,1 20,7 10,0 | 20,0 0,97 0,0311

Zaokraglenie wynikéw: A; do 0,0001 W/(m-K); R; do 0, 01 (m* K)W

Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia k = 2 wynosi + 3 %

Warto$¢ wspdiczynnika przewodzenia ciepfa obliczona na podstawie wzoru A+ 0,44 x S, wynosi
0,032 W/(m-K)] .
Warto$¢ 4 + 0,44 x S, zaokraglono w gore do 0,001 W/(m-K) zgodnie z EN 13162:2012+A1:2015
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Warto$¢ oporu cieplnego obliczona na podstawie wzoru d,; / ()T +0,44x S ,_) dla grubo$¢ nominalne;

dy = 30 mm wynosi 0,90 (m* K)/W.
Wartos$¢ oporu cieplnego zaokraglono w dét do 0,05 (m?K)W zgodnie z EN 13162:2012+A1:2015

A +0,44 x S, zgodnie z zatacznikiem F do PN-EN 13172:2012

Legenda:
d Zmierzona grubo$¢ probki
I, b Diugos¢ i szeroko$¢ préobki
pi Gestos¢ pozorna prébki
q Gestos¢ strumienia cieplnego
e Srednia temperatura pomiaru
AT Roéznica temperatury
R; Opor cieplny
A Wspétczynnik przewodzenia ciepta
A Sredni wspdtczynnik przewodzenia ciepta
S, Odchylenie standardowe
Tablica nr 4
Oznaczenie probki [ [mm] b [mm] d [mm] o [KPa] 8r. o [KPa]
01052/17/035/7/1 200,66 199,96 30,29 12,4
01052/17/035/7/2 200,56 199,36 30,09 11,7
01052/17/035/7/3 198,97 200,38 30,30 14,6 13
01052/17/035/7/4 199,14 199,74 30,29 13,7
01052/17/035/7/5 199,84 199,82 29,92 14,2
Zaokraglenie wynikow dla wartosci $redniej - 1 kPa
Niepewnosé !\liepgwnoéc rozszerzona ppmiaru przy ppziomie ufnosci 95%
i wspéitczynniku rozszerzenia k=2 wynosi £ 3 kPa
Legenda:
I, b, d Dilugos¢, szerokosc¢, grubo$c probki
Gt Wytrzymato$¢ na rozcigganie

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiaSciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontrolnejwyrobu-budewlanege” nr WINB-WWB.7781.1.6.2017 AW:

Tablica nr 5
1 2 3 4 5 6
Wartos¢
deklarowana Kryterium zawarte 3
Zasadnicza Badana Wynik oo dgk‘laragll W EN 13162:+A1:2015
charakterystyka cecha badania i Ocena
uzytkowych (kryterium zawarte
nr PTRL- w PN-EN 13172:2012%)
DoP/MW/15/34
Wspotczynnik 0,032 Ap - 0,035 Wspotczynnik przewodzenia ’
przewodzenia | W/(m-K) W/(m-K) ciepta Ap powinien byé ZGODNY"
ciepta podawany jako warto$¢
Opor cieplny graniZna
(Jezelilp< 4 + 0,44 x S ; wyréb
powinien by¢ uznany za
niespefniajgcy wymagan)
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Opdr cieplny

0,90
(mZK)YW

Rp - 0,85
(m%K)W

Opor cieplny Rp powinien by¢
podawany jako wartos¢
graniczna
Wartos¢ oporu cieplnego
obliczona dla grubosci
nominalnej na podstawie wzoru

d, f(I +0,44 % Si) nie powinna
by¢ nizsza niz wartos¢ Rp.

ZGODNY"

Wytrzymatos¢ na
rozcigganie/
zginanie

Whytrzymatosc

na rozcigganie

prostopadle do
powierzchni
czotowych

13 kPa

TR10 (210 kPa)

Zaden wynik badania nie
powinien by¢ mniejszy niz
wartos¢ dla deklarowanego
poziomu
(Jezeli wynik jest gorszy niz
wartos¢ deklarowana, wyrob
uznaje sie za niespetniajgcy
wymagarn.)

ZGODNY"

"I Niniejsza ocena nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, ktérg podano w punkcie B. sprawozdania.

2 EN 13162:2012+A1:2015 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie -- Wyroby z wetny mineralnej (MW) produkowane
fabrycznie -- Specyfikacja

JPN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacii cieplnej - Ocena zgodnosci

Uwagi: brak

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie—sporzadzono—w—postasi

elekironiczret

Powyzsza ocena i interpretacja

prébke/dotyczg tylko pobranej probki.

e Sl

(podpis przeprowadzajacego badanie)

(podpis osoby autoryzujacej raport)

Kierownik Laboratorium LZF
dr inz. Michat Piasecki

Z upowaznienia
dr inz. Agnieszka Winkler-Skalna

ot L

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)




